2

 ПРОТОКОЛ

 заседания комиссии по противодействию коррупции в Поддорском муниципальном районе
18.12.2014
              № 3
 с. Поддорье
Председатель – Буленков А.Н.
Присутствовали:
Члены комиссии:
Панина Е.В., Антонов А.Ю. Тихонова Н.В.,  Яблонскене Н.И., Тыщенко Г.В.,

Трохова Л.А.,   Иванов И.М., Комлев В.С., Махнева Н.Д.,   Семенова Г.В.,
Повестка дня
1. Ознакомление с изменением законодательства в сфере противодействия коррупции, (Указ Президента  от 23.06.2014 № 460) и другим  нормативными актами в сфере противодействия коррупции, принятыми областной Думой.

2. Рассмотрение информации, представленной Контрольно счетной Палатой Поддорского муниципального района о проведенной проверке целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных на целевую программу « Развитие малого и среднего предпринимательства в Поддорском муниципальном районе на 2011-2013 годы» за 2013 год.
3. Утверждение плана работы комиссии по противодействию коррупции в органах местного самоуправления на 2015 год.
 СЛУШАЛИ  :
1. Трохову Л.А., заместителя председателя комитета организационно- правового обеспечения Администрации муниципального района о внесении изменений в законодательные акты по противодействию коррупции и об Указе Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 по представлению сведений
 о доходах и расходах по новой форме.

2.Тыщенко Г.В., председателя Контрольно счетной Палаты Поддорского муниципального района «Об устранении нарушений бюджетного законодательства». Информация  прилагается.
3. Трохову Л.А., заместителя председателя комитета организационно- правового обеспечения Администрации муниципального района о представленном проекте плана работы комиссии по коррупции на 2015 год.

ВЫСТУПИЛИ:
По 1 вопросу- Панина Е.В. с предложением провести расширенное заседание для муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений и Глав сельских поселений по изменению законодательства в сфере противодействия коррупции.

По 2 вопросу- Яблонскене Н.И. с предложением рассмотреть данный вопрос после устранения замечаний.

По 3 вопросу- Махнева Н.Д. с предложением включить в план работы комиссии повторное рассмотрение вопроса о нарушении бюджетного законодательства.
 ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к сведению информацию об изменении законодательства и рекомендовать провести расширенное заседание
2. Принять с сведению Представление №14 Контрольно счетной Палаты и рассмотреть  данный вопрос повторно в 2015 году после устранения  всех замечаний.
3. Принять план работы комиссии с внесенными изменениями.

Председатель
                             А.Н. Буленков
(подпись)

Секретарь

                                  Л.А. Трохова

                           (подпись)